FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年３月２７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 田尾 忠久
課長補佐

植田 達也
（0836）82-1150

件名
ＪＲ小野田駅にバスロケーションシステムのサイネージ（電子時刻表）を設

置します

内   容

船木鉄道（株）は、昨年、県の「新たな地域交通モデル形成推進事業」を活用し、

バスロケーションシステム（※）「せんナビ」の実証事業を実施したところであり、

その成果を踏まえ、４月１日から本格導入することとしています。

（※）ＧＰＳ等を用いて、バスの現在位置や遅れ情報を利用者に提供するシステム

それに併せ、同社では、ＪＲ西日本（株）との連携により、新たにＪＲ小野田駅

にデジタルサイネージ（電子時刻表）を設置しますのでお知らせします。

１ 運用開始  ４月１日（土）～

２ 場  所  ＪＲ小野田駅待合スペース

３ 期待される効果

サイネージの画面上で、船鉄バスの運行状況とＪＲ小野田線の発車時刻を同時に

確認できるため、目的地や待ち時間に応じて自由にバス・鉄道を選択することが可

能となります。特にＪＲ小野田駅から理科大、サンパーク方面等、市南部方面への

移動がスムーズとなり、本市公共交通の利用促進につながることが期待されます。

４ 問い合わせ先

（事業全般に関すること）

山陽小野田市経済部商工労働課  TEL：0836-82-1150

（バスロケーションシステム、デジタルサイネージに関すること）

  船木鉄道(株) 自動車部業務課  TEL：0836-67-0321

記者発表資料

【市内のデジタルサイネージ設置箇所】

①おのだサンパーク（令和４年７月～ ※実証事業で設置）

②山口東京理科大学（        〃        ）

③ＪＲ小野田駅（令和５年４月～ ※本格導入に併せ今回設置）